
DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 06-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 92  Del 06-07-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO MAGGIORI ONERI PER TRASPORTO SCOLASTICO DOVUTI AD 

INTERVENTI DI SANIFICAZIONE PERIODO A.S. 2020/2021 - INDIRIZZI 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di luglio alle ore 19:00 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi 

di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 06-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, con contratto Rep. n. 306 - 2017, è stato  affidato alla AZZURRA 2000 & 
C s.n.c., con sede a Venarotta, l’appalto del servizio di trasporto degli alunni della scuola 
materna, elementare, media e non studenti, per la durata di anni quattro, cioè dal 
01/01/2017 al 31/12/2020, prevedendo il costo di euro 1,74 al Km (oltre IVA) per 
complessivi 53.000 KM, oltre a servizi aggiuntivi, con rivalutazione ISTAT annuale; 
 
Dato atto che: 

-  con Determina 93/473 del 28/12/2020 del responsabile del Servizio 
amministrativo, è stata differita la scadenza contrattuale con la ditta Azzurra 
2000 srl per un periodo corrispondente a quello della sospensione per 
l’emergenza e cioè fino al 31/05/2021, ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D. Lgs. 
n. 50/2016; 

 
Viste le urgenti misure imposte dalle autorità governative ai fini del contenimento 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 mediante, in particolare, i seguenti atti: 

 il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

 il dPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
52 del 1° marzo 2020; 

 dPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
59 dell’8 marzo 2020; 

 dPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 
nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”; 

 dPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 
nazionale”; 

 decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 dPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale”; 

 
Viste altresì le seguenti ordinanze in materia di Covid- 19: 

 le ordinanze del Ministro della Salute; 

 le ordinanze del Ministro dell’Interno; 

 le ordinanze del Presidente della Giunta regionale delle Marche  

 le ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 06-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Evidenziato che: 
- dall'anno scolastico 2020/2021 è necessario provvedere alla sanificazione e 

disinfezione dei mezzi adibiti al trasporto scolastico per prevenire la diffusione di 
COVID-19, secondo quanto disposto dal copia informatica per consultazione 
DPCM 7/10/2020 contenente le “Linee guida per il trasporto scolastico 
dedicato”, come misura di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da SARS-Cov2; 

- tali interventi per tutta la durata dell'emergenza epidemiologica sono un'attività 
obbligatoria e collaterale al servizio di trasporto scolastico stesso, così come 
richiesto dalle autorità competenti; 

- la ditta Azzurra 2000 srl ha formulato un preventivo alla spesa per l'esecuzione 
di detti interventi, che è stato inviato e acquisito agli atti con prot. 2589 del 
09/03/2021 per un importo complessivo di € 6.750,00 oltre all’IVA di legge; 

 
Ritenuto opportuno che la Giunta Comunale fornisca indirizzi in merito al 
riconoscimento ed alla quantificazione del maggior onere sostenuto dalla ditta 
appaltatrice; 
 
Ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione lo scrivente 
responsabile dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio 
amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile 
dell’Economico finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e le sue successive modifiche e 
integrazioni; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

 
DELIBERA 

 
Di riconoscere con valore di atto di indirizzo a Azzurra 2000 la quantificazione del 
maggior onere sostenuto del servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 2020/2021. 
 
Di assegnare al Servizio proponente la somma complessiva di € 5.000,00 , stabilendo 
che l’importo riconosciuto sia finanziato con l’avanzo di amministrazione destinato ai 
pagamenti causa Covid-19; 
 
Di incaricare il Responsabile del Servizio affinché provveda all’attuazione di quanto 
stabilito con il presente atto; 
 
Di nominare, quale responsabile del procedimento per la presente pratica la Dott.ssa 
Sabrina Paponi, responsabile del Servizio Amministrativo. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 06-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 del 
D.Lgs.267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 06-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 02-07-2021 di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

Paponi Sabrina 

 

 

 

Parere Favorevole del 26-07-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 07-08-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 06-07-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 18-08-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


